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ordningen, og arbejdsgivernes såvel som lønmodtagernes indbetaling 
til ATP fortsætter efter samme regler som hidtil. 

Formålet med denne kompensation er selvsagt ikke at forøge 
erhvervslivets avancer, men derimod at begrænse prisstigningerne og 
at støtte konkurrenceevnen i forhold til udlandet. 

For at fremme dette formål fremsætter regeringen forslag dels 
om øjeblikkeligt prisstop for tjenesteydelser, dels om forlængelse af 
anmeldelsespligten for vejledende priser. 

Gennem disse forslag mener regeringen at kunne bevare kontrol- 
len over efterspørgselsudviklingen og derigennem styrke betalingsba- 
lancen samtidig med, at vi i den resterende del af overenskomstperio- 
den dæmper stigningen i erhvervenes omkostninger " 

Statsministeren understregede nødvendigheden af på længere 
sigt at standse indkomstkapløbet. Derfor måtte indkomstpolitikken 
være en uundværlig del af den fremtidige økonomiske politik. Han 
appellerede i denne forbindelse til arbejdsmarkedets parter om at del- 
tage positivt i bestræbelserne for en holdbar samfundsøkonomi. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og statsministeren -  økonoministeren, Haunstrup Clemmen- 
sen (KF), Henry Christensen (V), Niels Helveg Peter8en (RV), Aksel 
Larsen (SF), Hanne Reintoft (DK), Kai Moltke (u.p.) og Anker Jør- 
gensen (S). 

Under forhandlingerne stillede Per Hækkerup (S) (F. sp. 5840) 
følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget tager afstand fra regeringens økonomiske for- 
slag, der er socialt urimelige, administrativt belastende og prisfordy- 
rende, samt afviser truslen om tvang mod arbejdsmarkedet, 
udtaler tinget mistillid til regeringens økonomiske politik og går der- 
med over til næste sag på dagsordenen." 

Hertil stillede Hanne Reintoft (DK) (F. sp. 5893) følgende æn- 
dringsforslag: 

홢Efter ordene 홢økonomisk politik" indsættes følgende: 
홢og anbefaler en ny politik, der inddrager kapitalgevinsterne, 

foretager de nødvendige indgreb mod det overflødige valutaforbrug 
til militære og fiktive investeringer samt sikrer lønarbejderne effektiv 
godtgørelse af dyrtiden og respekterer deres fri forhandlingsret på 
arbejdsmarkedet." 

Haunstrup Clemmensen (KF) stillede (F. sp. 5850) på de tre rege- 
ringspartiers vegne følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget tager statsministerens svar på den stillede fore- 
spørgsel til efterretning, opfordrer tinget regeringen til 

홢 efter drøftelse med arbejdsmarkedets, de offentligt ansattes 
og erhvervslivets organisationer og med henblik på den kommende 
overenskomstperiode at fastlægge en på samfundsøkonomiske hensyn 
baseret ramme for en socialt afbalanceret indkomstudvikling; 


